Se hace lugar a la demanda  de cumplimiento forzoso de contrato de 
seguros deducida al folio 1 por doña Griselle Eliana Tsukame en contra de 
HDI Seguros de Vida S.A.,  sólo en cuanto la  Compañía  de Seguros está 
obligada a indemnizar el daño emergente ascendente a la suma de $5.185.103 
(cinco millones ciento ochenta y cinco mil ciento tres pesos), rechazándose el 
daño  moral  solicitado,  sin  costas  por  haber  tenido  la  demandada  motivos 
plausibles para litigar por su defensa.

Regístrese, notifíquese y archívese en su oportunidad.

Rol: C-3945-2021.-

DICTADA POR DOÑA SYLVIA PAPA BELETTI, JUEZ TITULAR.-